
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ГОРОД УСТЬ-ИЛИМСК

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА

ПРИКАЗ
от 7/7/_________

Об организации временного трудоустройства 
несовершеннолетних учащихся в 2024 году

В целях реализации муниципальной программы муниципального образования город 
Усть-Илимск «Безопасный город», утверждённой постановлением Администрации города 
Усть-Илимска от 20.11.2015г. № 891 (в последующих редакциях), руководствуясь 
Положением о Комитете образования Администрации города Усть-Илимска, 
утвержденным решением Городской Думы города Усть-Илимска от 21.02.2023г. №46/344,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений:
1) организовать в период с февраля 2024 года по ноябрь 2024 года временное 

трудоустройство несовершеннолетних учащихся в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от 
учебы время в соответствии с распределением количества штатных единиц и количества 
человек несовершеннолетних, планируемых к трудоустройству на базе муниципальных 
общеобразовательных учреждений, МАОУ ДО ЦДТ, МАУ «Лагерь отдыха и оздоровления 
«Лосенок» в 2024 году в периодах участия несовершеннолетних школьников в возрасте от 
14 до 18 лет во временном трудоустройстве согласно приложению;

2) назначить приказом по учреждению ответственных лиц за:
организацию временного трудоустройства;
соблюдение техники безопасности и охраны труда;
своевременное оформление документов на несовершеннолетних работников в 

областном государственном учреждении «Областное государственное бюджетное 
учреждение «Управление социальной защиты и социального обслуживания населения по 
городу Усть-Илимску и Усть-Илимскому району»;

3) привлечь к работе во временных трудовых отрядах детей, находящихся в 
социально-опасном положении, детей, состоящих различных видах профилактического 
учета, а также детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, детей из 
многодетных семей;

4) заключить договоры о совместной деятельности по организации и проведению 
временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в 
свободное от учебы время с областным государственным казенным учреждением Центр 
занятости населения города Усть-Илимска в срок до 01 марта 2024 года;

5) заключить срочные трудовые договоры с несовершеннолетними, планируемыми к 
трудоустройству, ежемесячно не менее, чем за один день до начала периода участия 
несовершеннолетних школьников во временном трудоустройстве, указанном в приложении 
к настоящему приказу;



6) определить фонд оплаты труда несовершеннолетним, занятым на временном 
трудоустройстве в соответствии с распределением количества штатных единиц и 
количества человек несовершеннолетних, планируемых к трудоустройству на базе 
муниципальных общеобразовательных учреждений, МАОУ ДО ЦДТ, МАУ «Лагерь отдыха 
и оздоровления «Лосенок» в 2024 году в периодах участия несовершеннолетних 
школьников в возрасте от 14 до 18 лет во временном трудоустройстве согласно 
приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель Комитета О. Н. Кузнецова



Приложение 
к приказу Комитета образования 
Администрации города Усть-Илимска 
от О&.и ЛС-ЛЬ №

Распределение количества штатных единиц и количества человек несовершеннолетних, планируемых к трудоустройству на базе 
муниципальных общеобразовательных учреждений, МАУ «Лагерь отдыха и оздоровления «Лосенок», МАОУ ДО ЦДТ в 2024году, 

периоды участия несовершеннолетних школьников в возрасте от 14 до 18 лет во временном трудоустройстве.

№ МОУ

Февраль Март Лп рель Май Июнь Июль Август Сентябрь Октябрь Ноябрь

Всего (по 
проекту 

бюджета)
Кол- 
во 
став 
ок

Кол- 
во 
чело 
век

Кол- 
во 
став 
ок

Кол- 
во 
чело 
век

Кол- 
во 
став 
ок

Кол- 
во 
чело 
век

Кол- 
во 
став 
ок

Кол- 
во 
чело 
век

Кол- 
во 
став 
ок

Кол- 
во 
чело 
век

Кол- 
во 
став 
ок

Кол- 
во 
чело 
век

Кол- 
во 
став 
ок

Кол- 
во 
чело 
век

Кол- 
во 
став 
ок

Кол- 
во 
чело 
век

Кол- 
во 
став 
ок

Кол- 
во 
чело 
век

Кол- 
во 
став 
ок

Кол- 
во 
чело 
век

Кол- 
во 
став 
ок

Кол- 
во 
чело 
век

1 Школ 
а 1

0,5 2 0,5 2 0,5 2 0,5 2 1 4 1 4 0,75 3 4,75 19

2 Школ 
а2

1 4 1 4 1 4 1 4 1 4 1 4 1 4 7,00 28

3 Школ 
а 5

0,5 2 0,5 2 0,25 1 1,25 5 2 X 1 4 0,25 1 0,25 1 6,00 24

4 Школ 
а7

0,5 2 0,5 2 3 12 1 4 0,5 2 5,50 22

5 Школ 
а8

1,5 6 0,5 2 0,75 3 1,5 6 1,5 6 2,25 9 0,5 2 0,5 2 0 9,00 36

6 Школ 
а 9

0,5 2 0,5 2 3 12 1,5 6 0,5 2 0,5 2 6,50 26

7 Школ 
all

0,5 2 0,5 2 0,5 2 0,5 2 0,5 2 0,5 2 1 4 0,75 3 4,75 19

8 Школ 
а 12

1 4 1 4 1 4 1,5 6 1,25 5 0,75 3 6,50 26

9 Школ 
а 13

1 4 1 4 1 4 1 4 1 4 1 4 1 4 1 4 1 4 0,75 3 9,75 39

1
0

Школ 
а 14 0,5 2 0,5 2 0,5 2 0,5 2 0,5 2 0,5 2 1 4 0,75 3 4,75 19



1
1 Школ 

а 15
1,25 5 1 4 1 4 1 4 2 8

1 4 0,75 3 8,00 32

1
2 Школ 

а 17
1 4 0,75 3 1,25 5 1,5 6 1 4 5,50 22

1
3 НОК

0,75 3 0,75 3 0,5 2 1 4 0,5 2 1,5 6 0,5 2 5,50 22

1
4 гимна

ЗИЯ
0,75 3 0,75 3 0,75 3 0,5 2 1 4 1 4 4,75 19

1
5
1
5

ЦЦТ
3,75 15 1 4 1,25 5 6,00 24

Итого
7,50 30 10,0 

0
40 9,75 39 9,25 37 24,0

0
96 3,50 14 4,50 18 4,00 16 13,5 

0
54 8,25 33 94,2

5
377

Лосен
ок

9 9 7 7 7 7 23,0
23

Всего 7,50 30 10,0 
0

40 9,75 39 9,25 37 33,0
0

105 10,5
0

21 11,5
0

25 4,00 16 13,5 
0

54 8,25 33 117,
25

400


